[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА
ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от «__» апреля 2020 года                                                                                    № ​​__

п. Печенга
	Об утверждении Порядка согласования использования маломерных судов для осуществления любительского рыболовства в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области

В соответствии с пунктом 14.7 постановления Правительства Мурманской области от 21.04.2020 № 235-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Мурманской области от 04.04.2020 № 175-ПП», администрация муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок согласования использования маломерных судов для осуществления любительского рыболовства в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Установить, что использование гражданами, место проживания (пребывания) которых находится на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области, маломерных судов допускается с 00.00 часов 24 апреля 2020 года при одновременном соблюдении следующих условий:
· наличие у гражданина регистрации по месту жительства (пребывания) на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области, где предполагается осуществлять использование маломерного судна;

· использование маломерного судна исключительно для осуществления любительского рыболовства;

· наличие письменного согласования главы администрации муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области, на территории которого проживает (пребывает) гражданин, содержащего указание на срок его действия;

· отсутствие у гражданина (граждан), планирующего (планирующих) использовать маломерное судно, признаков простудного заболевания при каждом факте его использования;

· соблюдение гражданами при фактическом использовании маломерного судна условия о социальном дистанцировании и ношении средств индивидуальной защиты (маски, перчатки);

· сокращенное в два раза количество лиц, максимально допустимое для нахождения на борту маломерного судна в соответствии с его техническими характеристиками.

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в соответствии с Положением о порядке опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с 00.00 часов 24 апреля 2020 года.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя главы администрации муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области.
Глава администрации

муниципального образования

городское поселение Печенга                                                              Д.Н. Фоменко

	Приложение

	к постановлению администрации муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области

	от «23» апреля 2020 г. № 67

ПОРЯДОК

согласования использования маломерных судов для осуществления любительского рыболовства в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории

муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области

1. Настоящий Порядок согласования использования маломерных судов для осуществления любительского рыболовства в условиях сохранения угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области (далее – Порядок) разработан во исполнение пункта 14.7 постановления Правительства Мурманской области от 04.04.2020 № 175-ПП «О введении ограничительных мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения, и утверждении правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями в связи с угрозой распространения на территории Мурманской области новой коронавирусной инфекции (СOVID-19)» (в редакции постановления от 21.04.2020 № 235-ПП) в целях организации реализации на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области подпункта 3 пункта 2.5 Правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями в связи с угрозой распространения на территории Мурманской области новой коронавирусной инфекции (СOVID-19), утвержденных постановлением Правительства Мурманской области от 04.04.2020 № 175-ПП, и регулирует порядок выдачи письменного согласования Главы администрации муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области (далее – Глава администрация) использования гражданами, место проживания (пребывания) которых находится на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области, маломерных судов для осуществления любительского рыболовства (далее – Согласование).

2. Письменное согласование осуществляется путем проставления Главой администрации, (либо лицом его замещающим), записи «Согласовано», указания срока действия согласования, и рукописной подписи на одном из экземпляров заявления, поданным в соответствии с пунктом 6 Порядка.

3. Согласование Главы администрации подтверждает принятие заявителем на себя обязательств по соблюдению требований Правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями в связи с угрозой распространения на территории Мурманской области новой коронавирусной инфекции (СOVID-19), утвержденных постановлением Правительства Мурманской области от 04.04.2020 № 175-ПП «О введении ограничительных мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения, и утверждении правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями в связи с угрозой распространения на территории Мурманской области новой коронавирусной инфекции (СOVID-19)», в редакции Постановления Правительства Мурманской области от 21.04.2020 № 235-ПП, при использовании маломерного судна для любительской рыбалки и его регистрации по месту жительства (пребывания) на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области, и является необходимым документом для соблюдения заявителем требований подпункта 3 пункта 2.5 указанных Правил. Согласование не порождает иных правовых последствий, и не освобождает заявителя от соблюдения требований законодательства в затрагиваемых сферах правоотношений.

4. Непосредственные прием документов и выдачу Согласования осуществляет секретарь Главы администрации (далее – Уполномоченное лицо).

5. Порядок выдачи Согласования включает в себя следующие процедуры:

5.1. Прием и регистрация Уполномоченным лицом заявления и документов, представленных заявителем;

5.2. Рассмотрение Уполномоченным лицом заявления и представленных документов, по результатам которой:

5.2.1. В случае отсутствия основания для отказа в согласовании, согласно пункту 7 Порядка, подготовка Уполномоченным лицом отметки на одном экземпляре о соответствии заявителя требованиям Порядка и передаче для Согласования Главе администрации.

5.2.2. В случае наличия оснований для отказа в согласовании, подготовка письменного отказа в согласовании и направления его в адрес заявителя.

5.3. В случае отсутствия основания для отказа, согласование Главой администрации заявления в соответствии с пунктом 2 Порядка и передаче материалов Уполномоченному лицу для организации выдачи Согласования.

5.4. Выдача Уполномоченным лицом Согласования заявителю.

6. Для получения Согласования, заявителем на имя Главы администрации направляется заполненное заявление в 2 (двух) экземплярах, согласно Приложению  к Порядку, с приложением копий документов, удостоверяющих личность и подтверждающие регистрацию заявителя по месту жительства (пребывания) на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области, а так же копии документов, содержащие сведения о максимально допустимом количестве лиц для нахождения на борту маломерного судна в соответствии с техническими характеристиками маломерного судна.

В отношении маломерных судов, подлежащих государственной регистрации, заявитель предоставляет копию судового билета маломерного судна.

6.1. В случае, если заявитель планирует осуществлять использование маломерного судна для любительской рыбалки самостоятельно, без участия иных лиц, заявителем рукописным способом в соответствующей графе заявления указывается запись «без участия иных лиц».

6.2. В случае, если заявитель планирует осуществлять использование маломерного судна для любительской рыбалки совместно с иными лицами, сведения о таких лицах указываются в заявлении, и к заявлению дополнительно прикладываются копии документов, удостоверяющих личность и подтверждающие регистрацию таких лиц по месту жительства (пребывания) на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области.
7. Основаниями для отказа в Согласовании является:

7.1. Отсутствие в заявлении предусмотренных Приложением к Порядку сведений.

7.2. Непредставление заявителем копий документов в соответствии с пунктом 6 Порядка.

7.3. Отсутствие у заявителя регистрации по месту жительства (пребывания) на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области.

7.4. Отсутствие у указанных заявителем в соответствии с пунктом 6.1 Порядка лиц регистрации по месту жительства (пребывания) на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области.

7.5. Превышение количества лиц, планирующих использование маломерного судна, половины максимально допустимого количества лиц для нахождения на борту маломерного судна в соответствии с техническими характеристиками маломерного судна.
8. Подача документов осуществляется путем личного обращения в Администрацию (в приемную), расположенную по адресу: поселок Печенга, Печенгское шоссе, д.3, в приемные часы: пн.-пт.: с 8.30 до 16.45, обед с 13.00 до 13.45; пт.: с 8.30 до 14.30 без перерыва на обед.
9. Рассмотрение документов осуществляется:

· понедельник-четверг с 13 часов 00 минут;
· пятница с 12 часов 00 минут.

10. В случае подачи документов после 13 часов 00 минут (понедельник-четверг) или после 12 часов 00 минут (пятница) текущего рабочего дня, выдача Согласования, либо письменного отказа осуществляется на следующий рабочий день в соответствии с пунктом 11 Порядка.

11. Выдача Согласования, письменного отказа осуществляется Уполномоченным лицом ежедневно в помещении приемной по адресу: поселок Печенга, Печенгское шоссе, д.3, в рабочие дни:

11.1. Понедельник – Четверг: в период времени с 15 часов 00 минут до 16 часов 45 минут.

11.2. Пятница: в период времени с 13 часов 00 минут до 14 часов 30 минут.

12. Срок действия согласования составляет не более 5 календарных дней.

Приложение

к Порядку

	“_______СОГЛАСОВАНО”

на срок с __.__.2020

           по __.__.2020

__________________

Д.Н. Фоменко

	Главе администрации МО г.п. Печенга Печенгского района Мурманской области

Фоменко Д.Н.
От ______________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

____________________________________________

___________________________________________,

зарегистрированного по адресу: ____________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

Тел: ____________________________

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2.5 Правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями в связи с угрозой распространения на территории Мурманской области новой коронавирусной инфекции (СOVID-19), утвержденных постановлением Правительства Мурманской области от 04.04.2020 № 175-ПП «О введении ограничительных мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения, и утверждении правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями в связи с угрозой распространения на территории Мурманской области новой коронавирусной инфекции (СOVID-19)», прошу Вас согласовать для осуществления любительского рыболовства в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) использование маломерного судна: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование, регистрационный номер)

в период с ___.____.2020 по ___.____.2020.

Использование маломерного судна будет осуществляться с пассажирами:

_______________________________________________________________________

(с участием либо без участия иных лиц, в случае участия иных лиц, указать фамилии, имена, отчества,

__________________________________________________________________

место жительства, контактный телефон)

____________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

при этом, максимальное допустимое количество лиц для нахождения на борту указанного мной маломерного судна в соответствии с техническими характеристиками маломерного судна составляет _____ человек.

___________________

(подпись заявителя)

Настоящим заявлением я утверждаю, что не являюсь лицом, обязанным в соответствии с пунктами 2.2 - 2.4 Правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями в связи с угрозой распространения на территории Мурманской области новой коронавирусной инфекции (СOVID-19), утвержденных постановлением Правительства Мурманской области от 04.04.2020 № 175-ПП соблюдать обязательную самоизоляцию, подтверждаю, что на момент подачи заявления у меня отсутствуют признаки простудного заболевания.

Обязуюсь соблюдать требования федерального и регионального законодательства в сфере противодействия распространения новой коронавирусной инфекции (СOVID-19), не допускать их нарушения.

К заявлению приложены:

____________________________________________________________________________
(указываются прилагаемые в соответствии с Порядком документы, с указанием количества листов) _____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
__________________ _________________ _______________

              (дата)                         (подпись)     (инициалы, фамилия)